422 274 204 115 58 47 39 1 159  

36% 24% 18% 10% 5% 4% 3% 100% 

Sur les 422 cas de cataractes, 85 cas (20%), devaient être opérés urgemment afin d’éviter des 

complications post-opératoires et le recours aux traitements traditionnels dangereux. Deux cent 

quatre-vingt-six (286) malades souffrant de pathologies oculaires non urgentes ont reçu un 

traitement au cours de la consultation, offert par l’ONG. Ceux souffrant de maladies urgentes 

graves ont été orientés vers Korhogo, seul centre spécialisé de la région.   

Après un tel état des lieux, l’ONG Sounyegnon a